
Contratos por Género
Junio del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 36,208 29,631 65,839

CASTELLÓN 11,981 10,319 22,300

VALENCIA 60,820 44,523 105,343

Total: 109,009 84,473 193,482
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Contratos por Género y Grupo Edad
Junio del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 8,588 19,104 8,516 7,653 15,599 6,379

CASTELLÓN 3,534 5,837 2,610 2,837 5,220 2,262

VALENCIA 13,297 33,460 14,063 10,835 24,533 9,155

Total: 25,419 58,401 25,189 21,325 45,352 17,796
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Contratos por Sector de Actividad
Junio del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,237 3,751 7,231 49,620 65,839

CASTELLÓN 539 1,020 3,079 17,662 22,300

VALENCIA 6,882 4,649 13,799 80,013 105,343

Total: 12,658 9,420 24,109 147,295 193,482
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Contratos por Grupo de Ocupación
Junio del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 16 92 2,811 4,658 4,499 24,081 581 5,716 3,689 19,696 65,839

CASTELLÓN 0 33 1,074 1,512 1,254 8,948 99 1,909 1,747 5,724 22,300

VALENCIA 3 165 5,883 7,810 6,548 29,395 853 11,889 8,224 34,573 105,343

Total: 19 290 9,768 13,980 12,301 62,424 1,533 19,514 13,660 59,993 193,482

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Junio del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,152 59,685 2 65,839

CASTELLÓN 3,077 19,223 0 22,300

VALENCIA 9,544 95,799 0 105,343

Total: 18,773 174,707 2 193,482
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Contratos por Tipo de Jornada
Junio del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 35,971 29,868 65,839

CASTELLÓN 13,918 8,382 22,300

VALENCIA 67,372 37,971 105,343

Total: 117,261 76,221 193,482
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Junio del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 52,480 13,359 65,839

CASTELLÓN 17,679 4,621 22,300

VALENCIA 88,529 16,814 105,343

Total: 158,688 34,794 193,482
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